CCXXV1.

Sigisiniindus Augustus etc.

Magistralni civili Cracovicnsi.
Spectabilibus et famatis Proconsuli et Consulibus, nec non 

Advocato et Scabinis civitatis nostrac Cracoviensis f. d. gra- 
tiam nostram.

Spectabiles et famati, fidèles nobis dilccti. Qucritur 
nobilis Mathias Kuncicki, Notariés Zuparum nostrarum 
Vcliciensium, debitores suos famatos Joannom Crupka et Ja
cobum Gastgeb, cives Cracovienses, ita latitarc, ut eorum co- 
piam habere et personaliter cos ad judicium citaro non possit. 
Debcri autem sibi ab iis talcros 200. Quamobrem nos, suum 
unicuique reddi volontés, mandamus F. vestris, ut, si consti- 
terit, personaliter cos citari et ad judicium yocari non posse, 
citationem litteralcm domui eoruin affixam pro personali Va
lero faciatis in judicio vestro et, exauditis partium propositio- 
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nibus et rcsponsis, id, quod juris fucrit, in causa deccrnatis, 
non obstantibus litteris moratoriis antę vel post clatam prac- 
scntuim emanatis, quas advcrsus nobilitatem rcgni nostri nul- 
hun robur habere, F. vestrae pcrspectum habent. Secus pro 
gratia nostra et sub poena quadringcntoruin talcrorum me- 
dietatcm nobis, el aliam mcdietatem parti instiganti solven- 
da, F. vestrae ne faciant. Dat.

CCXXVII.

SigismuiidiiN Augustus etc.

Summo Pontifici.

Beatissime pater etc. Allatae sunt nuper ad me littcrae 
tam Abbatis, quam fratnim conventus totius Landensis, qui 
in regno meo ordincm Cisterciensem profitetur; ex quibus 
litteris intellexi, Abbatem ipsum, in extrema prôpemodum 
senectutc constitutum, désignasse sibi in Coadjutorem, uni- 
verso conyentu volente ef conscntiente, religiosum Mathae- 
uin Borzewski, ejusdem ordinis et professionis juveuem, ob- 
servatis omnibus adamussim, quac in ejusmodi clectionibus 
Tridentinum concilium yoluit observari. Quamobrem supplica- 
tum est mihi, ut ejusmodi electionem et designationeni pro 
parte mea ratam habere, et hune Mathaeum Borzewski ad Co- 
adjutoriatum Abbatiae Landensis S. vestrae praesentare vei
lem. Nunc igitur, cum religiosum hune a plcrisque Consiliariis 
meis ex ordine ecclesiastico habeam magnoperc commcnda- 
tum a S. vestra, majorem in moduin peto et quaeso, ut et 
supplicationi ipsius, et intercessioni huic meae tantum 8. ve
stra tribuat, ut ipse et nunc jam pro Coadjutore Abbatiae 
Landensis se gerere et, morte Abbatis subsecuta, Abbatiae 
ipsius jure plenissimo compos esse queat. Interim sanctissi- 
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inos poděs S. yestrae cum veneratione cxosculatus, me re- 
gnumquc ac dominia mea omnia ipsius protection! diligen
ter commcndo. Dat.

CCXXVIIL

Sigisuiuudus Augustus etc.

Staiiislao lilodziuski, Neapoli Agenti.

Curam ct administrationcm postae nostrac Italicae com- 
misimus anno superiore Nobili Sebastiano Montelupi, servi- 
tori ct mercatori nostro, a die 1 Augusti proxime praete- 
riti, usquc ad dccursum quinque annorum immédiate scquen- 
tium. Ad sumptum autem cjus officii sustinendum assi- 
gnavimus ipsi annis singulis talcros mille ct trccentos. 
Quamobrem mandamus D. tuae, omnino habere volontés, ut 
praedictos taleros milic ct trecentos, computatos singulos 
per grossos triginta třes, solvat et numerct D. tua dieto Se
bastiano Montelupi, vel ipsius plcnipotcnti, annis singulis 
usquc ad expirationcm dicti quinquennii pro die prima 
mensis Augusti, incipicndo cjusmodi solutioncm pro die 
prima mensis Augusti anni praesentis 1570 usque ad diem 
primáni mensis Augusti anni 1574 inclusive. In quo saně 
nolumus, ut D. tua morám aut difficultatem ullam interponat. 
Nos cnim cam summam semper in rationibus exigendis a D. 
tua susccpturi sumus, visa quictatione Sebastiani ipsius. Ali
ter ne fecerit pro gratia nostra.

Dat. 15 Februarii.

35
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CCXX1X.

SigisiiiniidnN Angiistus etc.

Elccto lliiiigai'iac.

S. princeps domine, Nepos noste r cliarissime. Cum po
stulasse! a nobis Sercnitas vestra, ut toties cocptum, nec un- 
quam ad tolerabilcs aliquas conditiones adductum pacificatio- 
nis negotium inter Caesaream Majestatem, fratrem et con- 
sanguineum ac Serenitatem vestram, Ncpotem nostruin clia- 
rissimum, nunc etiam resumereinus, et ante omnia, ut de litte— 
ris salyi conductus, pro Nuntiis Serenitatis vestrae ad Maje
statem ipsius mittendis, apud eandem Majestatem instare- 
mus: etsi in ea rc easdem illas diffieultates ycrebamur, at- 
que adeo ctiamnunc vcreamur, in quas superioribus teinpo- 
ribus, tractando ejusmodi negotio, incidissc nos memoria tc- 
nemus: tarnen pro nostro perpctuo tum erga rempublicam 
christianam studio, tum erga Serenitatem vestram et afHictum 
istud Hungariae regnum amore et propensione singulari, prac- 
termittendum nobis esse non cxistimavimus, quoininus in eo, 
desiderio Serenitatis vestrae nunc etiam satisfactum esse vi- 
deatur. Itaque, perscriptis diligenter ad Caesaream Majesta
tem litteris nostris, et inulto diligentius data instructionc no- 
stra Venerabili Oratori nostro, qui est in aula Majestatis 
ipsius Caesarcae, obtinuimus, ut Majestas illius Caesarea et 
litteras salvi conductus ad nos miserit, et se ab honesta paci- 
ficatione cum Serenitatc vestra non esse alienam, pro bono 
totius Christianitatis et inprimis regni illius Hungariae, nobis 
demonstrarit. Nunc litteras ipsas salvi conductus ad Serenita
tem vestram mittimus, eamque pro nostra in ejusmodi rebus 
consuetudine perpétua etiam atquc etiam liortamur, ut serio 
tandem in liane ejusmodi cogitatiouem incumbat, ut, quod 
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jam totîcs tentaudum sibi esse existimavit, id aliquando ad 
optatura et toti reipublicae ehristianac salutarem exitům de- 
ducatur. Nos quod attinet, si quid crit, in quo opera consilium- 
vc nostrum usui esse Sercnitati vestrae poterit, uti nunquam 
antea in ejusmodi negotio rebus ac rationibus tarn Serenita
tis ipsius vestrae, quam ditionum ipsius defuimus, ita nunc 
quoque defuturi non sumus. Jamque adeo Venerabili Oratoři 
nostro in aula Caesarcae Majcstatis mandavimus, ut se nostro 
nomine ad omnia accommodet, quaecumque illi ab Oratoribus 
Serenitatis vestrae aequa et honesta ad conficiendam ejusmodi 
pacem proponentur. Bene valerc Serenitatem yestram cu- 
pimus.

Dat. Varsaviae die 16 mensis Februarii A. D. 1570. 
Kegni 41.

ccxxx.

Sigismund(is Augustus etc.

Ëidein.

S. princeps domine, Nepos noster charissime. Cum nobis 
ante di ein fere tertium redditae cssent litterae salvi conductus 
Caesareac Majcstatis, mittendis Oratoribus Serenitatis vestrae 
ad incundam pacificationem cum Majestáte ejus comparatae, 
pro quibus diligenter apud Majestatem ipsius tum per litte- 
ras, tum per Oratorem nostrum, nomine Serenitatis vestrae 
institimus, jusseramus statim cubicularium nostrum ad itei' 
se accingcre, casque salvi conductus litteras ad Serenitatem ve- 
stram deferre cum litteris nostris. Quod consilium nostrum ne 
nunc quidem nobis immutandum esse cxistimavimus, itaque et 
salvum conductum liunc, et litteras nostras priores a cubicu- 
lario ipso nostro Serenitas vestra accipiet. Verum quoniam 
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interen, dum nos cúbicularium ipsum nostrum ad Serenitatcm 
vestram ablegamus, intervcnit cubicularius ipsius cum litte- 
ris ad nos de iisdem rebus diligenter scriptis, idcirco ad cas 
ipsas litteras per euin cubicularium, qui eas nobis rcddidit, 
Serenitati vestrae ita respondemus. Non sine summo dolo
re nostro per haec et superiora tempora accidebat, ut pa- 
cificatio Serenitatis vestrae, atque adco Sercnissimorum quon- 
dam paren tum Serenitatis yestrae cum Caesarea Maje
státe vel tentata, vel jam ctiam bona cx parte constituta, 
semper in nihilum recideret. Nam tum et regioncs illae, qua- 
rum magna pars ditione Serenitatis vestrae continetur, et 
quibus potissimum requies aliqua a continuis belli, scditionum, 
proditionum incommodis, ejusmodi pacificatione quaercbatur, 
pacificatione ipsa interrupta, novis quotidie bellorum ac pro
ditionum incommodis involvcbantur: et nos, qui pacificationis 
ejusmodi vel auctores, vel čerte adjutores fueramus, non só
lům magnis illis conatibus nostris laterem, quod ajunt, lava- 
bamus, sed ctiam in magnas et nomini ac existimationi no- 
strae adversas suspiciones utrinque incurrebamus. Quae res 
quamquam semper animo nostro accidebat peracerba, tanti 
tarnen apud nos fuit officium nostrum, tanti salus, ter- 
quc quaterque, ut ipsa Screnitas vestra ad nos verissi- 
me seribit, afflicti istius regni Hungariae, tanti conjunctio 
et necessitudo, quae nobis cum genitoribus Serenitatis vestrae 
cumque ipsa adeo Serenitate vestra, arcta interccdit, ut omnia 
nobis, prae tranquillitate tum regni istius Christiani et nobis 
vicini, tum Serenitatis ipsius vestrae, Nepotis nostri cliaris- 
simi, posthabenda esse putaremus, nec unquam Serenitati 
vestrae, sive in re tarn sancta et salutari, sive aliis etiam in 
rebus omnibus ad dignitatem, salutem, tranquillitatem, exi- 
stimationem Serenitatis vestrae pertinentibus, deessemus; id- 
que saně constantissimo semper animo faceremus, etiam tum, 
cum a Serenitate vestra ne ad litteras quidem nostras de ma- 
ximis rebüs ad illam ante annos aliquot scriptas nobis respon- 
deretur. Annus tantum, qui proxime superiorem praecessit, 
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iionnihil nos nccessario immutarat, cum videremus iterum 
atque iterum arnica et utriusque nostrum existimatione di- 
gna consilia nostra aliter istic excipi quam cuperemus. Quae 
tarnen ipsa res quem fruetum, aut quam voluptatem Sereni- 
tati vestrae attulerit, nos quidem adhuc non videmus. Nunc 
quoniam genus litterarum Serenitatis vestrac, quas ad nos 
misit hoc tempore, ejusmodi est, ut veterem ipsius erga nos 
amorem et pictatcm prae se ferat, quam nos vore ex animo 
proficisei minime dubitamus, idcirco omnium interca aliarum 
rerum commcmorationc practermissa, illud Screnitati vestrae 
persuasum esse cupimus, nos in liac pacificatione cum Caesa
rea Majestáte, quam Serenitas vestra, opera et auctoritate no
stra interveniente, inirc tandem serio constituit, nulla in par
te officio nostro régis cliristiani et mutuac necessitudini, 
quae nobis cum Screnitate vestra intcrcedit, esse defuturos. 
Nee dubitamus sanc, si modo Maj estas Caesarea ardens Sere- 
nitatis vestrae ad communem pacom studium esse perspexc- 
rit, acquam se esse praebituram, nec ullam in se Christiani 
Imperatoris partem desiderari esse permissuram. Quod atti- 
nct postulátům Serenitatis vestrae de praecipuo aliquo ex 
consiliariis nostris ad eam tractationem designando, nos qui
dem, si rem ita, uti vellemus, procédera, et ad pacem incli- 
nare intellexerimus, mittendo in gratiam Serenitatis vestrae 
ejusmodi consiliario nostro in mora non erimus. Nunc pro- 
fccto • ad jacienda eausac isti bona fundamenta, si Deus Opt. 
Max. animos Majcstatis et Serenitatis vestrarum ad pacem 
inflexerit, satis idoneum esse cum Oratorem nostrum intelli- 
gimus, cujus assidua et ordinaria opera utimur in aula Caesa- 
reae Majestatis: qui et salvum conductum hunc, quem Sere- 
nitati vestrae mittimus, obtinuit, et mandata a nobis ad hanc 
causam aecepit, ut nomine nostro praesto esset Oratoribus 
Serenitatis vestrae. Illud praetermittere non possumus, quan- 
doquidem Caesarea Majestas diligenter admodum nos admo- 
nuit, ne ulla ratione ad ejusmodi tractationem ii, qui a Maje
státe illius annis proximis istuc dcsciverunt, adhiberentur, ut 
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Serenitas vestra in hoc genere ad voluntatem se Majestatis 
illius accommodet, ac eorum hominum, quos ipsac ctiam sal- 
vi eonductus litterae ab ejusmodi tractationc apcrte remo- 
ycnt, operám aliis potius tcmporibus et aliis ncgotiis conser- 
vet. De causa Barcnsi, cujus per haec tcmpora succession Se
renitas vestra per litteras suas excusat, et se porro eani ex 
animi nostri sententia finituram promittit, etsi maluissemus 
id consilimn aliquante ante a Scrcnitate vestra susccptum fu
isse, tarnen facturi nunc ctiam sumus non gravate, pro nostra 
perpétua erga Scrcnitatem vestram bencvolcntia, ut, quod 
Serenitas vestra postulat, Oratorem nostrum, constituendae 
tandem ejus rei gratia, ad Scrcnitatem vestram primo quo- 
que tempore mittamus, quem ad nos infcctis rebus Screni- 
tatem yestram remissuram non esse, nobis persuademus. 
Bene valere Serenitatcm vestram Cupimus.